
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE  

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
Škroupova 18, 306 13 Plzeň 
 

 
E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: +420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: +420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

Naše č. j.: ŽP/9275/15 
Spis. zn.: ZN/2163/ŽP/15 
Počet listů: 1 
Počet příloh: 1 
Počet listů příloh: 1 

Vyřizuje: Ing. Ivana Vojtajová  
Tel.: 377 195 498 
E-mail: ivana.vojtajova@plzensky-kraj.cz 

Datum: 12. 10. 2015 

Sdělení k záměru „Malostranská boční ramena řeky Radbuzy“ dle zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů 

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „krajský úřad“), 
jako příslušný správní úřad podle ustanovení § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“), obdržel dne 29. 9. 2015 
oznámení podlimitního záměru „Malostranská boční ramena řeky Radbuzy“. 

Oznamovatel: Ing. Jakub Helus, Solní 4, 301 00 Plzeň 

Z předložených podkladů vyplývá, že záměrem je vytvoření několika bočních ramen 
řeky Radbuzy zcela odstavených od vodního toku či průtočných s klidnou nebo 
divokou vodou, včetně cenných břehových a litorálních porostů s vysokou 
biodiverzitou. Záměr je umístěn na pravém břehu řeky Radbuzy při jezu 
v Doudlevcích, ř. km 4,095. Projekt je opatřením pro zvýšení ekologické stability 
a opatřením pro zvýšení biodiverzity v regionálním biocentru Doudlevce. Součástí 
záměru je vybudování rybího přechodu – bystřinné koryto typu bypass s délkou 
cca 80 m. Rybí přechod odstraňuje příčnou překážku v migraci vodních živočichů 
na toku, která byla způsobena v minulosti vybudováním pevného jezu. Celková 
plocha odstavených bočních ramen řeky (severní jezírko a jižní jezírko) je navržena 
v rozsahu cca 6 000 m2; běžné zadržení vody je v množství cca 4 700 m2 a max. 
zadržení vody při povodních v množství cca 7 700 m3. K jezírkům přísluší sousední 
stezky a cyklostezky a objekt s letními šatnami. Celková plocha bočních ramen 
(včetně průtočného ramene) činí cca 9 000 m2. Průtočné rameno s klidnou vodou 
začíná odbočením z Radbuzy cca 250 m nad jezem a je navrženo jako zemní 
přírodě blízké koryto, kde v místě hladiny jsou břehy většinou mírné a osázené 
litorálními porosty. Ve spádové části průtočného ramene s divokou vodou (v délce 
cca 250 m, se šířkou ve dně většinou 12 m a v hladině pak až se šířkou 25 m) budou 
při březích většinou vratné proudy a bude zajištěno pravidelné mírné kolísání 
hladiny. Častým kolísáním hladin a proudící vodou vznikne ojedinělý biotop, který 
bude navozovat podmínky neregulovaných vodních toků, které se dnes dochovaly 
zejména v horských a podhorských oblastech. Průtočné boční rameno s divokou 
vodou bude extenzívně (občasně) využíváno pro kanoistiku. Součástí záměru je 
vybudování nezateplené lehké dřevostavby zázemí (loděnice) a sociálního zařízení, 
umístěných mimo regionální biocentrum, na horní hraně Škoda sport parku. 
  

Ing. Jakub Helus 
Solní 4 

301 00  PLZEŇ 



2/2 
 
 

 
E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: +420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: +420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

Součástí předloženého oznámení podlimitního záměru je Biologický průzkum území 
záměru (zpracoval RNDr. Ondřej Bílek, srpen 2015, zakázka č. 15 461 17).  

K záměru „Malostranská boční ramena řeky Radbuzy“ vydal Krajský úřad 
Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, jako orgán státní správy ochrany přírody 
věcně a místně příslušný dle § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, dne 6. 10. 2015 pod č.j. ŽP/9523/15 
stanovisko dle § 45i odst. 1 zákona, se závěrem, že záměr nemůže mít významný 
vliv na evropsky významné lokality ani ptačí oblasti. 

Záměr „Malostranská boční ramena řeky Radbuzy“ je podlimitní záměr k bodu 
1.7 (Přehrady, nádrže a jiná zařízení určená k zadržování nebo k akumulaci vody 
a v ní rozptýlených látek, pokud nepřísluší do kategorie I a pokud objem zadržované 
nebo akumulované vody přesahuje 100 000 m3 nebo výška hradící konstrukce 
přesahuje 10 m nad základovou spárou), kategorie II, přílohy č. 1 zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Na základě předložených podkladů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze 
č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí krajský úřad konstatuje, že záměr 
nemůže mít významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nepodléhá 
zjišťovacímu řízení dle uvedeného zákona. 

Sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení dle zvláštních předpisů. 

Mgr. Jaroslav Nálevka 
vedoucí oddělení IPPC a EIA 

Příloha: 

1) Stanovisko Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru životního prostředí, 
dle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů, vydané pod č.j. ŽP/9523/15 dne 6. 10. 2015. 


